
strana 1 (celkem 2) 
 
 

Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

Příspěvková organizace Královéhradeckého kraje zapsaná v obchodním rejstříku 

pod spisovou značkou Pr 829 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 

IČO 48145122 

se sídlem: Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 

zástupce   MUDr. Libor Seneta, ředitel 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel ORS Stavební servis s.r.o.  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 260469, vede-
nou u Městského soudu v Praze 

se sídlem  Kolovratská 58/1, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

IČO   05239427 

DIČ   CZ05239427 

zastoupený  Zdeněk Vondráček, jednatel 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 1. 2022 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s ná-
zvem „Stavební práce, spočívající ve vybudování části oplocení, chodníku, vstupní brány a branky na 

Heliport ZZS KHK“, zahájeného uveřejněním výzvy dne 12. 11. 2021 (dále jen „veřejná zakázka“), 
smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o dílo“ nebo 
„smlouva“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu (dále jako „ZL“) č. 1, který je přílohou tohoto dodatku, dochází 

ke změně smlouvy o dílo za přiměřeného použití § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné méněpráce 

a vícepráce.  

3. Změny č. 4, 7 a 8 dle ZL 1 nejsou podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona. 

4. Změny č. 1, 2, 3, 5 a 6 dle ZL 1 nejsou podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona. 

 
II. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 5 smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce v souladu se ZL č. 1, 

který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Tabulka s cenou díla dle článku 7 odst. 2 se mění následujícím způsobem: 

Stavební práce - vícepráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 84 542,60  

Celková cena díla v Kč bez DPH dle původní smlouvy 322 632,67  



strana 2 (celkem 2) 

Celková cena díla v Kč bez DPH dle dodatku č. 1 407 175,27 

DPH v Kč samostatně dle dodatku č. 1 85 506,80 

Celková cena díla v Kč včetně DPH dle dodatku č. 1 492 682,07 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Je-li uzavřen v listinné podobě, je tento dodatek vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Po uzavření dodatku obdrží každá smluvní strana jeden. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Příloha: Změnový list č. 1 včetně rozpočtu 

V Hradci Králové dne 1.8.2022 

Za objednatele      Za zhotovitele 

                                 

MUDr. Libor Seneta     Zdeněk Vondráček 

ředitel       jednatel 


